PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 170/2021-PROGEP

(Retificação do Edital nº 168/2021-PROGEP)

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do Edital 168/2021-

PROGEP, no que concerne às datas de realização do Processo Seletivo Simplificado de Prova e

Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital 150/2021 - PROGEP, para a

área de PROCTOLOGIA, passando a vigorar a seguinte redação:

Área / Subárea do
Concurso

PROCTOLOGIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. MAURA TARCIANY COUTINHO CAJAZEIRAS DE

OLIVEIRA

Comissão

Examinadora

Prof. Dr. José de Ribamar Rodrigues Calixto – UFMA;

Prof. Dr. Humberto Oliveira Serra – UFMA;

Prof. Dr. Orlando José dos Santos – UFMA;

Prof. Esp. João Batista Pinheiro Barreto – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 11/10 a 13/10/2021

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 11/10/2021- 8hs – Sorteio do

Ponto.

PROVA DIDATICA: Dia: 13/10/2021 – 8hs.

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS: Dia 13/10/2021 – 9hs.

Local: Sala 3 – Prédio da Faculdade de Medicina (Antigo ILA) –

Praça Gonçalves Dias, 21 – São Luís/Ma.

Os demais itens do Edital nº 168/2021 permanecem inalterados.

São Luís, 06 de outubro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas